韮 教 第 ８ ０ 号

                                                               令和２年４月１５日

保 護 者 の 皆 様

   韮崎市教育委員会教育長

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策に関する臨時休業の延長のお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より韮崎市の教育に御理解、御協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、県内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告され、社会全体における

感染症対策に万全を期すことがさらに重要となってきています。本市でも学校再開に向けての準備

を進めていたところですが、国の緊急事態宣言や長崎県知事からの要請、県教育委員会から通知を

受け、臨時休業を５月６日（水）まで延長とすることといたしました。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、次のとおり、全学年臨時休業としますので、ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。

１ 期間  令和２年４月１９日（日） ～ 令和２年５月６日（水）

        ※ただし、状況に応じて変更がある場合もあります。

２ 対象  全学年児童生徒

３ 留意点

・市内小中学校とも始業式は５月７日（木）、入学式は５月１０日（日）に実施いたします。新１年

生への対応等、詳細については各学校より連絡します。

・５月７日（木）と８日（金）は全校３時間授業となります。新１年生も登校します。

・給食開始は、小中学校とも全学年で１１日（月）からとなります。

・学校からの情報は、臨時休業中も保護者の皆様にメールや電話連絡、家庭訪問等を通じて適宜お伝

えします。

 ・放課後児童クラブの児童の受け入れは、これまでの臨時休業と同様の対応となります。

・小学校３年生以下の児童、特別な支援や配慮が必要な児童で、自宅等で一人で過ごすことができな

いなど、対応が困難な場合については、学校にご相談ください。

・臨時休業が長引き、お子様の学習や生活についてご心配のことと思います。何かありましたら遠慮

なく、学校にお問い合わせください。

韮崎市教育委員会
教育課  学校教育担当
TEL：0551-22-1111（内線 263）
FAX :0551-23-1215